Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5226 | 10 de fevereiro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 542/2022 – Aquisição de refrigerador,
purificador de agua, bebedouro e outros, destinado a Unidade de Gestão
de Assistência e Desenvolvimento Social, HOMOLOGADO à empresa
abaixo, conforme Processo Administrativo nº 14.688-8/2022:
- MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME:
itens 01, 02 e 03 ................................................................ R$ 31.320,00

MARIA BRANT DE CARVALHO FALCÃO
Gestora da Unidade de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 022/2022,
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL DA JUVENTUDE
ASSEJ. PROCESSO: 12.318-6/21. ASSINATURA:  06/02/2023. VALOR
GLOBAL:  R$ 1.445.325,24. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
APOIO AOS ESTUDANTES COM DEFICIÊNCIA QUE ACARRETAM
DIFICULDADES NO AUTOCUIDADO, MATRICULADOS NA REDE
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO
DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 349/2021.
ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 005/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ.
CONTRATADA: SERCAL ENGENHARIA LTDA EPP. PROCESSO: nº
14.156-6/22. ASSINATURA: 08/02/2023. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO:
R$ 753.411,50. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE MECÂNICA E
VESTIMENTA CÊNICA NA SALA GLÓRIA ROCHA E MINI TEATRO,
CENTRO DAS ARTES, SITUADO NA RUA BARÃO DE JUNDIAÍ,
N 1.093, CENTRO, NESTA CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE
PRECO nº 18/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PROPONENTES: 02.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 4711/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: VIDILLI & VIDILLI LTDA ME VALOR TOTAL R$
11550,00 OBJETO: AQ.PAPEL TOALHA - UGE DESTINADO UNIDADE
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO
EDUCACAO. COMPRA DIRETA Nº 351/2023.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 003/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ.
CONTRATADA: COMPANHIA DE INFORMATICA DE JUNDIAI - CIJUN.
PROCESSO: nº 15.399-1/22. ASSINATURA: 03/02/2023. VALOR
TOTAL: R$ 167.500,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE DIGITALIZAÇÃO COM FORNECIMENTO DA SOLUÇÃO PARA
DIGITALIZAÇÃO E GESTÃO DOS DOCUMENTOS DO ARQUIVO DA
UNIDADE DE GESTÃO DE NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo nº 13.986-7/22
Inexigibilidade de Licitação nº 037/22
I - Objeto: Aquisição de capacete a prova de balas nível 1 e escudo
balístico nível 2, para uso em serviço e treinamento dos Guardas
Municipais.
II - Contratada: INBRA – Tecnologia e Defesa Indústria e Comércio Ltda.
(CNPJ 26.836.227/0001-65)
 III - Fundamento Legal: Artigo 25, “caput”, I, c/c artigo 26, da Lei Federal
nº 8666/93.
IV - Valor:  R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais).
V – Prazo de entrega: em até 180 (cento e oitenta dias).
VI - Justificativa:
A aquisição de capacete a prova de balas nível 1 e escudo balístico
nível 2, é necessária para uso em serviço e treinamento dos Guardas
Municipais, conforme Portaria 136 – COLOG, de 08 de novembro de
2019, da Diretoria de Fiscalização de Produtos Controlados (Exército
Brasileiro), que autoriza a aquisição de produtos controlados de
competência do Comando do Exército.
A escolha da empresa INBRA – Tecnologia e Defesa Indústria e Comércio

Ltda. se deve ao fato da mesma ser a representante comercial exclusiva
em todo território nacional dos produtos que serão adquiridos, o que é
comprovado pela Declaração de Exclusividade constante do processo
em epígrafe.
Quanto ao preço, está de acordo com os produtos que serão adquiridos,
considerada a exclusividade de fornecimento.

(MARLUS DA SILVA)
Diretor do Depto. de Planejamento,Gestão e Finanças

UGSM, em 08 de fevereiro de 2023.
Ratifico a justificativa apresentada pelo Diretor da UGSM, constante dos
autos.
Publique-se o respectivo Extrato.

(CARLA DANIELLE BASSON)
Gestora da Unidade de Segurança Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 4707/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: M ZAMBONI COM.E REPR.DE PROD ALIM
E MERC GERAL EPP VALOR TOTAL R$ 19500,00 OBJETO: LEITE
EM PÓ INTEGRAL, ZERO LACTOSE, BISCOITO DE POLVILHO SEM
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO:
QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
548/2022.

EMPENHO Nº 4708/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: M ZAMBONI COM.E REPR.DE PROD ALIM E
MERC GERAL EPP VALOR TOTAL R$ 6500,00 OBJETO: LEITE EM
PÓ INTEGRAL, ZERO LACTOSE, BISCOITO DE POLVILHO SEM
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO:
QSE-QUOTA SALÁRIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
548/2022.

EMPENHO Nº 4709/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI EPP
VALOR TOTAL R$ 3780,00 OBJETO: LEITE EM PÓ INTEGRAL, ZERO
LACTOSE, BISCOITO DE POLVILHO SEM DESTINADO UNIDADE
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 548/2022.

EMPENHO Nº 4710/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI EPP
VALOR TOTAL R$ 1260,00 OBJETO: LEITE EM PÓ INTEGRAL, ZERO
LACTOSE, BISCOITO DE POLVILHO SEM DESTINADO UNIDADE
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 548/2022.

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL DE CONCURSO Nº 002/23, de 09 de fevereiro de 2023

OBJETO: seleção e premiação de curtas-metragens, intitulado “4º
FESTIVAL DE CURTAS DE JUNDIAÍ 2023”
ÓRGÃO INTERESSADO: Unidade de Gestão de Cultura.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: O Edital estará
disponibilizado, na íntegra, no site www.cultura.jundiai.sp.gov.br/editais
(grátis) ou poderá ser adquirido no Paço Municipal “Nova Jundiaí”,
Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, ala norte, de
2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, pelos interessados, mediante o
pagamento de R$ 10,00 (dez reais).
INSCRIÇÕES: As inscrições serão gratuitas e deverão ser realizadas no
período compreendido entre o dia 13 de fevereiro de 2023 até às 23h59
do dia 29 de março de 2023, por meio do preenchimento e do envio
de documentos junto ao Formulário Google Online, acessível através
do link: https://forms.gle/7iPckCxnXy9KLote7, em conformidade com o
previsto no item 2 do Edital.

MARCELO PERONI
Gestor da Unidade de Cultura

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 09 de fevereiro de 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 – Fornecimento de Medicamentos

ADMINISTRAÇÃO